[53] Ad Iobi orationem Heliphazius Themanita non mediocriter commotus in hanc sententiam respondit:

– An decet eum, qui sapiens haberi uult, quam fallax et inanis illius sapientia sit uerbis ostendere, ita ut facile oratio temeritatem illius coarguat? Num sapiens uentosam scientiam ostentabit? Num animum suum erroribus turbidis infici et compleri sustinebit? Num argumentis minime cohaerentibus et inuili oratione contendet? Num sententias ineptas sine ullo fructu proferet? Considera, quaeso, et alios, ut stultos, spernis, quanto furore et amentia flagres et quae uerborum portenta ex ore isto prodierint. Nam, et Dei timorem funditus sustulisti, et studium sanctissimae religionis, quod in castis precibus et in errorum confessione et in diuinae benignitatis consideratione situm est, nefarie contempsisti.

Quo quid uel scelestius uel amentius fingi potest? Eadem enim opera et religionem euertis et dementia tuam apud omnes testatem relinquis, iniquitatis enim Furiis instinctus, non uerae scientiae praeceptis imbutus, ista dicis, nec orationem hominis recti atque simplicis, sed callidi et ueteratoris usurpas. Non ego, ne tu mihi suscenseas, sed oratio tua scelus tuum redarguit, et tu ipse contra te testimonium dicis. Sed quaero: num tu multo ante generis humani primordium natus es? Num antequam omnes colles fundarentur exstitisti? Sic enim par esset ut, quantum reliquos homines antiquitate superares, tantum sapientia omnibus anteires. Quamquam tu non multum senectutis auctoritate pugnas, sed prae te fers diuinae cuiusdam sapientiae magnitudinem, quasi Deum ipsum magistrum admirandae istius eruditionis habueris. Et hoc in quanto intolerandae superbiae crimine ponendum est? Fuistine tu in intimum consilium diuinae mentis admissus?

deve atribuir-se a um crime de soberba de que dimensões? Porventura Deus te admitiu na intimidade do conselho das Suas deliberações? Porventura Deus partilhou contigo os segredos da Sua sabedoria? Porventura Ele te considerou como dotado de capacidades excepcionais para, excluindo os demais, te instruir nas riquezas divinas e admiráveis da sabedoria? Por conseguinte, dá a conhecer algo de ti por meio do qual comproves essa tão grande sabedoria.

Pergunto-te: em que é que sobressais tanto entre todos? Que é que entendes que nós ignoremos? Que é que compreendes que nós não percebamos? Também entre nós existem ancião sábios com quem aprendemos; também há entre nós um homem de provecta idade, respeitável pela sua autoridade, que vence e supera em idade o teu pai. Tão-pouco aquilo que dizemos se aparta da inteligência divina, da qual, como é óbvio, procede e se extrai toda a sabedoria. Portanto, porque tens na conta de coisa nenhuma as consolações de Deus? Por que é que desprezas os nossos conselhos e avisos? Por que é que desdenhas as opiniões que se apoiam na lei e razão divinas?